3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 29.04.2019 года №17
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	7.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Баранов Юрий Иванович

	9.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	25.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	34.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	35.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	36.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	39.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	40.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Провести инструктаж с дежурными по городу и в приемной администрации г.Кузнецка в праздничные дни.
Организовать дежурство на подведомственных участках.
	30.04.2019
01.05.2019-05.05.2019
	Пастушкова Л.Н.
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Доложить об использовании  элементов благоустройства, строительного материала, которые демонтируются во время проведения работ по благоустройству центральной части города Кузнецка.

	06.05.2019
	Николаев А.Н.

	3.
	Взять на контроль работы по восстановлению асфальтового покрытия на трассе электропитания хирургического корпуса.
	01.06.2019
	Книжников О.Ю.

	4.
	Проработать вопрос использования земельных участков под домами, расселение которых планируется в 2019 году.
	01.06.2019
	Абрамова Л.Н.

	5.
	Организовать работу по подготовке и проведению областной л/а эстафеты с учетом опыта проведения подобного мероприятия в других районах.
	21.09.2019
	Малкин И.А.

Трошин В.Е.
Пастушкова Л.Н.

Шабакаев Р.И.

Салмин А.А.

	6.
	Предусмотреть в графике посещения г.Кузнецка Губернатором Пензенской области И.А.Белозерцевым визит на ООО «Кузнецкий технопарк».
	21.09.2019
	Пастушкова Л.Н.

	7.
	Привести в порядок ступеньки, расположенные на тротуаре по ул.Белинского около бизнес-инкубатора.
	15.06.2019
	Теряевский А.С.

	8.
	Проработать вопрос установки светофора на подъездном пути к ООО «Кузнецкий технопарк».
	01.06.2019
	Трошин В.Е.
Николаев А.Н.

	9.
	Активизировать работу по благоустройству на подведомственных территориях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС, руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Ежедневно докладывать Главе администрации г. Кузнецка о  выполнении мероприятий по поздравлению УВОВ и тружеников тыла.
	ежедневно
	Малкин И.А.

Мажаева И.А.

	11.
	Доложить о начале работы дачных маршрутов.
	01.05.2019
	Николаев А.Н.

	12.
	Дать предложения по внесению изменений в бюджет г. Кузнецка на 2019 год.
	13.05.2019
	Трошин В.Е.

Малкин И.А.

Шабакаев Р.И.

Пастушкова Л.Н.

Фефелова Т.А.

	13.
	Запланировать совещание по вопросу заключения контракта на уборку и содержание дорог города на 2 полугодие.
	06.05.2019
	Трошин В.Е.

	14.
	Разместить в СМИ информацию о работе по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.
	15.06.2019
	Борисова Л.А.

	15.
	Запланировать совещание по развитию на территории г. Кузнецка ВВПОД «Юнармия».
	01.06.2019
	Борисова Л.А.

	16.
	Изучить общественное мнение о посмертном присвоении звания «Почетный гражданин города Кузнецка» Е.А.Родионову.
	15.05.2019
	Пастушкова Л.Н.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3